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Л Е Н И Н Г Р А Д С К А Я О Б Л А С Т Ь 

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН 

о внесении изменений в областной закон "О режиме государственной 
поддержки организаций, осуществляющих инвестиционную деятельность 

на территории Ленинградской области, и внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Ленинградской области" и в статью 3̂  

областного закона "О налоге на имущество организаций" 

(Принят Законодательным собранием Ленинградской области 
10 ноября 2014 года) 

Статья 1 

Внести в областной закон от 29 декабря 2012 года № ПЗ-оз "О режиме 
государственной поддержки организаций, осуществляющих инвестиционную 
деятельность на территории Ленинградской области, и внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Ленинградской области" (с последующими 
изменениями) следующие изменения: 

1)в статье 1: 
а) в части 1: 
в пункте 1 слово "минимальном" заменить словом "пониженном", 
в пункте 2 слово "минимальном" заменить словом "пониженном"; 
б) в части 2: 
дополнить пунктом 2 следующего содержания: 
"2 )̂ являются плательщиками налога на имущество организаций, сумма 

которого зачисляется в областной бюджет Ленинградской области (для 
организаций - участников консолидированной группы налогоплательщиков);", 

пункт 4 дополнить подпунктом "е^" следующего содержания: 
"е')23.2 "Производство нефтепродуктов" (для организаций - участников 

консолидированной группы налогоплательщиков);". 



пункт 5 дополнить словами ", за исключением деятельности, осуществляемой 
организациями - участниками консолидированной группы налогоплательщиков по 
коду ОКВЭД 23.2", 

пункт 7 дополнить словами "для организаций - участников 
консолидированной группы налогоплательщиков, осуществляющих деятельность 
по коду ОКВЭД 23.2, - начиная с 1 января 2013 года"; 

2) в статье 3: 
а) в части 1: 
абзац второй дополнить словами ", для организаций - участников 

консолидированной группы налогоплательщиков, осуществляющих деятельность 
по коду ОКВЭД 23.2, - в размере, установленном областным законом от 19 июля 
2012 года № 64-оз "О ставке налога на прибыль организаций, являющихся 
участниками консолидированной группы налогоплательщиков", 

абзац третий изложить в следующей редакции: 
"установление налоговой ставки налога на имущество организаций, 

подлежащего зачислению в областной бюджет Ленинградской области в 
соответствии с частью 1 статьи 3 областного закона от 25 ноября 2003 года 
№ 98-03 "О налоге на имущество организаций", для организаций -
участников консолидированной группы налогоплательщиков, осуществляющих 
деятельность по коду ОКВЭД 23.2, - в соответствии с частью 2 статьи З' 
областного закона от 25 ноября 2003 года № 98-оз "О налоге на имущество 
организаций"."; 

б) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания: 
"при объеме вложений свыше 5 000 млн рублей организациями -

участниками консолидированной группы налогоплательщиков (для кода 
ОКВЭД 23.2) - 12 последовательных кварталов.". 

Статья 2 

Внести в статью З' областного закона от 25 ноября 2003 года № 98-оз 
"О налоге на имущество организаций" (с последующими изменениями) следующие 
изменения: 

1) пункт "б^" части 1 дополнить словами ", за исключением организаций -
участников консолидированной группы налогоплательщиков, осуществляющих 
деятельность по коду ОКВЭД 23.2"; 

2) часть 2 дополнить пунктом "е" следующего содержания: 
"е) организации - участники консолидированной группы налого­

плательщиков, осуществляющие деятельность по коду ОКВЭД 23.2, применяющие 
режим государственной поддержки в соответствии с областным законом 
от 29 декабря 2012 года № ИЗ-оз "О режиме государственной поддержки 
организаций, осуществляющих инвестиционную деятельность на территории 



Ленинградской области, и внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Ленинградской области", на период применения такого режима.". 

Статья 3 

Настоящий областной закон вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2014 года. 

Губернатор 
Ленинградской области 

Санкт-Петербург 
24 ноября 2014 года 
№ 87-03 

Дрозденко 


